Epiltolarum Innocentij I11.

filios noftres S. tiruli fané=, Praxedis
Prefbyterum & P. fandtz Mariz in via
lara Diaconum Cardinales , quibus jam-
pridem impoluimus {ignum crucis, illue
propofuimus deftinare , qui exercitum
Domini, vices noftras exequendo , pra-
cedant, &ad eos , tanquamad unum ca-
put, univerfi recurrant. Viertim quia id
quafi modicum immo: veré modicum ad
tot neceflitates ipfius provindia (uffice-
re nullatenus reputamus , univerfitati
veltre per apoftolica feripra mandamus,
& ex parte Dei omnipotentis in virtuce
{anéti Spiricus fub interminatione divini
judicij diftriéte prascipimus., ‘quatenus
finguli veftrum falcem quadragefimam
partem omnium ecclefiafticorum reddi-
tuum & proventuum {uoram ; prills ta«
men deductis ufuris quarnm folucio vi-
tari non pofiic, in fubfidium terrae fanéte
convertant ; omnibus Clericis tam (ub-
ditis quam Prelaris qui quadragefimam
ipfam f{ponte ac fidelirer folverine:; de
Dei omniporentis mifericordia lac bea-
torum Apoftolorum Perri & Pauli au.
Goritate confifi , quartam partem in-
junéta {ibi peenitentiz relaxances ; dum-
modo nulla fraus incerveniar; & pia de-
votio fuffragetur. Sciataurem fe culpa-
biliter durum & duré culpabilem qui
rantillom {ubfidiom in tantaneceficare
creatori & redemptori fuo negaveric ex-
hibere, & quo corpus & animam & uni-
verfa bona qua haber accepit ; & nos,
qui , licer indigni , vices ejus gxereemus
in terris, hujus culpa duritiam nullate-
nus diffimulare poflemus. Nec aliquo
modo credatis quod per hoc indifpen-
diom veltrum legem vobis imponerein-
tendamus , ut 4 vobisimpofterum qua-
dragefima quafi debita vel confuerudi-
naria exigatur ; immo nullum vobis ex
hoc prajudicium volumus generari, qui
tantx necellicatis articulum nobis & vo-
bis fupervenifle dolemus , & quod fimi-
lis de cerero non contingat optamus.
Volumus ctiam , & nihiﬁ)minus yobis

racipiendo mandamus, quacenus yos,
Fratrcs Archiepifcope & Epifcopi , in
metropolitana Ecclefia , vel fi hoc ibi
fieri propter hoftiliratem vel alind evi-
dens impedimentum non poterit , in
duobus vel tribus locis Magdeburgenfis
provinciz fine dilatione convenire cu-
retis & inter vos juxta formam mandati
apoftolici de ipfius terre fubventione
tractare ; & poft reverfionem fuam qui-
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libet veftram in fua dioceli Concilinm
gonvocet fine mora, au&orirate noftra
pracipiens Abbatibus & Prioribus tam
exem ptis quam aliis , Archidiaconis; &
Decanis, & univerfisomnino Clericis in
ejuldem diocefi conftitutis ur julta fki-
matione proventus & redditus fuos ta-
xent, & infra tres menfes poft fadam eis
denuntiationem,quadragelimam partem
valoris eorum f{ub ipfins Epifcopi relki-
monio & aliquot religioloram virorum,
adhibiris nihilominus ad caucelam ali-
quibus laicis fidelibus & difcretis ; in lo-
cum idoneum ejufdem diocefis non diffe-
rant confignare,. Quod & nos vobis; frat
tres Archiepifcope& Epifcopi, fub ea-
dem diftridtione mandamus. Ab hacau-
tem generalitate monachos Ciftercien-
fes, Pramonltratenfes Canonicos, He-
remitas Grandimontenfes & Carrulien-
fes excipimus , quibusfuper hoc manda-
tum injungimus {peciale. Nolumus au-
tem ut hi qui reddicus fuos & proventus
diligenter x{timare curaverint, pramif(-
fa * tranfgrellionem diftrictionis incur-
rant , i quid non ex cerra feientia, fed
ignoranter potills , quadragefima forre
{ubrraxerint ; dum tamen poftquam re-
cognoverint defectum fuum,quod minus
{olverint , plenarié recompenfent. Si
quis aurem , quod abfic , quadragefi-
ma taliter perfolvenda aliquid ex cerra
{cientia fubrraxerir, cum digne fatisfe-
cerir , ab hujus tranfgreflionis debiro
penitiis fic immunis. Nec miretur quif-
quam aut eriam movearur quod hoe {ub
tanta diftridtione pracipimus, clim {fum.
ma necellitas id expofcar. Nam etfi vo-
luntariam efle deEeat divina lervicutis
obfequium , legimus ramenin evangelio
de inviratis ad nuprias Dominum prace-
pifle ut compellerentur intrare. Manda-
mus prarerea utvos, fracres Archiepifs
cope & Epilcopi ,‘quadragefimamipfam

er veltrasdiocefesinltancerexactam &
colledam fideliter faciatis juxra pradi-
&am formam in turo locodeponi, fum-
mam ompium per veltras litteras & {pe-
ciales nunrios nobis , qudm cititts fieri
porerit, exprefluri. Ad heec, in fingulis
Ecclefiis truncum concavum poni pre-
cipimus , tribus clavibus confignacums
prima penes Epifcopum, fecunda penes
Eccleliz (acerdotem, tertia peraliquem
religiofum laicum confervandis ; & inea
fideles quiliber, juxta quod eorummen-
tibus Dominus infpiraveric,fuas eleemo-

{ynas deponere in remiffionem [uorum
peccaminum moneantur , & in.omnibus
Ecclefiis femelin hebdomada pro remil-
fione peecatorum , & prafertim offeren-
tium , Milla publice décancetur. Gonce-
dimus autem vobis ., fratres Archiepils
cope & Epilcopi ; ut circa eos quide
bonis fuis terre fande voluering fubve-
nire , de-difcretorum virorum confilio;
qualitate perfonarum & rerumi facultate
penfatis, ac confiderato nihilominus de-
votionis affedtu 5 opus injundte peeni-
tentie commutare polflitis in opus elee-
mofyng faciende.  Volumus infuper uc
adhibitis vobis , ubi potetunt inveniri,
duobus fracribus, uno Hierololymirani
Holpiralis,, & alio Militie Templi, aliil-
que religiofis laicis , & difereris Miliri.
bus, vel aliis bellatoribus , qui fignum
dominica crucis affumplering, fi i fuis
non poterunt {umptibus cransfrecare;
congrua de eadem:fiimma ftipendia mi-
niftreris y fuficienti ab eis cautione re-
cepta quod indefenfione terre orienca-
lis per annum vel amplitis juxta quanti-
tatem fubfidij commerentur, & fi, quod
abfic, in via deceflering, fufceprum fubfi-
diam non in alios ufus convercant , fed
reddanc porius in flipendiabellatornmy
qui etiam cliim redierint, non pritsab-
{olvantur 4 preflita cautione quam lic-
reras Regisvel Patriarcha aut H ierofo-
Iymicani Hofpiralis aut Militiz Templi
Magiftri aut etiam Legaci noftri vobis
exhibuerint de mora ipforum teftimo-
nium perhibentes. Quia verd [umma ne-
ceffitas exigit, & COIMmuNis requiric uci-
litas ,ut populus Chriftianus non folim
in rebus fed exiam in perfonis contra pa-
ganosin fuccurfum terra fancta: fine di-
[atione fuccurrar, frarernicari veltra per
apoftolica feripra pracipiendo manda-
muas quarenus ad exhoreandos & indu-
cendos fideles per vos & alios viros ido-
neos prudenter & diligenter inftetis ; ut
qui fufficientes fuerintad bellum Do~
ni praliandum , in nomine Domini Sa-
baoth fignum crucis aflumant , alij verd
juxra fuaram [ufficientiam facultatum
pias eleemofynas largiantur. Nos enim
de Dei mifericordia & beatorum Apo-=
{tolorum Petri & Pauli auétoritate con-
fifi , ex illa quam nobis Deus, licke in-
dignis , ligandi & folvendi contulicpo-
teltate, omnibus qui laborem hujus iti-
neris in perfonis propriis {ubierint & ex-
penfis ; plenam peccatorum fuorum, de
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quibus cordis & oris egerint peeniten-
tiam , veniam indulgemus , &inrerribu-
tionem jultorum faluris xrernz pollice-
mur augmentum. Eis autem quinon in
perfonis propriis illucacceflerine, fed in
fuis rantium expenfis juxta facultatem &
qualiratem fuam viros idoneos deftina-
werine , illic per annum moraruros ad
minus , & illis fimiliter qui licer in alie-
nis expenfis , in propriis tamen perfonis
affumpra peregrinarionis laborem im-
pleverint, plenam fuorum veniam con-
cedimus peccatorum. Hujus quoque re.
miflionis volumus effe participes, juxca

uantitatem fubfidij’ & devorionis af-
ectum , omnes qui ad fubventicnem
ipfius terrade bonis fuis congrue mini-

rabunr. Perfonas infuper ipforam &
bona eorum, ex quo crucem fufceperine,
fub beati Petri & noftra protecione fui-
cipimus, necnon & fub Archiepifcopo-
yum & omnium Pralatorum Ecclefiz
Dei defenfione confiftant , ftatuentes ut
donec de ipforum obitu vel reditu cer-
tifimé cognolcatur , integra maneant,
& quieta confiftant, Quaéd fi quifquam
contra prafumpferit , per cenfuram
ecclefiafticam appellatione poftpofita
compefcatur. Si qui verd proficifcen-
tium illoc ad praltandas ufuras jura-
mento tenentur altrick , vos, fratres Ar
chiepifcope & Epifcopi , perveltras dio-
cefes creditores eorum , fublaro appel-
lationis obftaculo , eadem diftrictione
cogatisut eosd facramento penitiis ab-
folventes , ab ufuraram ulcerits exactio-
nedefiftant. Quod (i quifquam credito-
rum eos ad folurionem coégerit ufura-
rum , cum ad refticucionem earum fu-
blato appellationis obftaculo diftrictio-

Epiftolarum Innocentij ITL

carus noftri anno fecundo,

In eandemmodum fn’p:sm eff per totam
Alemaniam | per T, ufviam , per Lombar-
diam , per regnum Francie e regnum An-
gl s per regnam Vngarice, per Sc vonia,
per Hyberniam , per regnum Scotice.

FNIVERSIS CHRISTI FIDELIBFS
PerFicnnenfem provinciam confitutis,

Ifi nobis dictum 4 Domino per =

Propheram & in Propheta fcire-
mus, Clama , ne ceffes | qaaff ruba exalta
vocem wam , nifi ad paftorale crede-
remus officium pertinere quod inquic
Apoltolus , Infix opporsuni , imporeuné,
argue, obfecra, increpa , nifi gregis domi.
nicinobis effer cura cc-mmif%é , poffemus
nunc tandem 4 clamore defiftere , ciim
ctli tuba exhortationis noftra fape f(o-
num dederit non incertum , exhorrando
populum Chriftianum ad terrz fancta
fuccurfum, paucosramen adhuc ad bel.
landum bellum Dominj excitarir, Quia
verd major inftat neceffiras quim un-
quam inftitericut ipfi terrz celeriter fuc-
curratur , & de fuccarfu fperatur major
quam unquam provenerit urilitas pro-
ventura , clamamusad vos, & pro illo
clamamus qui voce magna clamando
fpiritum pro vobis emifit in cruce, factus
obediens ufque ad mortem , morrem au-
vem crucis, ut vosab xterna morris eri-
peret truciatu , quiclamat eciam per fe
iplum , & dicic: Si guis vnlt peff me venire,
a‘df‘?xtgrr ﬁmu:})fwm » O tollat cracem ﬁmm,
& [fequatur me. Recepimusenim licreras
venerabilium fratrum noftrorum Antio-
chen, & Hierofolymitan. Pacriarcha-
rum,, Archiepifcoporum etiam & Epil

coporum utrinfque provincie, & cariffi-
morum in Chrifto filiorum noftrorum A.
Hierofolym. & L. Armen, Regum illu-

ne fimili compellatis. ludzos verd ad
remittendas ipfis ufuras per fecularem
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compelli precipimus poteftatem , & do-
nec eas remiferine | ab univerfis Chrifti
fidelibus tam in mercimoniis quam aliis
per excommunicarionis fententiam eis
jubemus communionem omnimodam
denegari, Horum autem vos, fratres Ar-
chiepifcope & Epifcopi , fingulos in fuis
diocefibus executores effe volumus &
mandamus ; quE tam d:]igenrer & fide-
liter exequamini, uc in diftricto novifli-
mz difcuflionis examine , ctim aftabitis
ante tribunal Chrifti, dignam debeatis
reddere rationem. Darum Laterani I,
Kalendas lanuarij. [ 4pud Rogerium de
Hoveden , V1. Kal, Ianuarij , pontifi-

{trium, fimilicer & Magiftrorum Hiero-
folymitani Hofpiralis & Militiz Templiz
quibus nobis expofuernne necefficates
& miferias terre {fandte, aflerentesincer
alia , quod cum hadtenus Dominus per

difcordiam Sarracenorum , quife ipfos

inhgugnanr, orientali provinciz pepers
ciffer, & jam nunc inter eos de pace
tractetur, fi pritis quam redeant ad con-
cordiam congruum fubfidium micrere-
tur, (perant pro certo quéd facile pof-
fer hoc tempore orientalis provingia li~
berari. Siautem pritisredierintad con-
cordiam quim fubfidium deftinerur, ti-
metur ab omnibus quod refidunm terrz
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Sarraceni defacili valeant obrinere;ctim
peregrinisad propria jam reverfis, tecra
remanferic 8¢ viris & wviribus deltitura,
Monemus igitur univerficacem veftram
& exhortamur in Domino , & in remif-
fionem vobis injungimus peccatorum,
quatenus ante oculos cordis habences
exiliumcrucifixi , qui porentes {unt pra-
livm Domini praliari, & crucem & arma
capeflant; qui verd non (unc habiles ad
pugnandum,in expenfis {uig fecundiim
}:rUPrias faculrares aliquos dirigant bel-
atores ; nec fic qui fe ab hujus obfequio
fubventionis excufer quin aliquid falrem
modicum propter hoc devoréac liben.
rer impendac , nifi qui zcernz volueric
effe remunerationis immunis. Quicun.
que enim eum erubueric coram homini-
bus, & ipfeillum coram angelis erubef.
cer. Poceltisenim & debetis confiderare
vobilcum quod fi Rex aliquis tempo-
ralis in captivitatem forfiran devenirer,
nifi vaffalli ejuspro liberatione regia non
folam res exponerent , fed perfonas,
nonne ciim refticuerecur priftine liber-
tati , fc acciperet tempus juftitiam judi-
candi, proditores eos regios 8 quali per-
fidos & infideles damnabiles judicarer,
excogirarer mortis hactenus inexcogi-
tata tormenta, quibus malos male per-
derer , & in eorum bona fideles aliquos
fubrogaret 2 Nonne fimiliter Dominus
Tefus Chriftus Rex Regum & dominus
dominantium , qui corpus & animam
vobis contulit, qui vos fanguine prerio-
fo redemit , de ingraticudinis virio &
velur infidelitatis crimine vos damnabir,
{i ei cjecto de rerra quam pretio fui fan.
guinis comparavit , & quafi captive in
falutiferz crucis ligno detento , negle-
xeritis fubvenire 2 Sant clim nihil pofiic
omniporentirefiftere , quia tamen fide-
les fuos temporalicer probare difponit in
opere , quos @rernaliter in pradeftina-
tione cognovic , preter arcanum divini
judicij , quod nulli morcalium datum elt
pofle fcrurari |, forre milericors Deus,
cum jam {uperabundafler iniquiras , re-
frigefcente caritate multorum , voluic
fidelibus [vis oceafionem praftare falu-
tis, immo falvationis caulfam prazbere;
ur qui omnia pro ipfo dimitrerenc,ipfum
omnia in omnibus invenirent, Cum
enim Hierufalem , civitas illa rerreftris,
fecundiim ‘interpretationem vocabuli
pacis vifio nuncupetur, & ipfa vix un.
quam vel modico tempore pacem potue.